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Zespół Szkół Osieczna
Klasa III b skorzystała z oferty

edukacyjnej Zespołu Szkół Rolniczo
- Budowlanych z Leszna i w piątek,
21 kwietnia udała się na zajęcia w
Pracowni Ćwiczeń Praktycznych w
Grzybowie.
Uczniowie zwiedzili tam sad, pole
oraz ścieżkę edukacyjną, poszerza-
jąc swoją wiedzę na temat wielu wa-
rzyw, kwiatów i roślin ozdobnych.
Zobaczyli również stację meteorolo-
giczną i dowiedzieli się, w jaki spo-
sób mierzy się temperaturę
powietrza, a także ziemi. Po miłym
spacerze wśród przyrody trzeciokla-
siści mieli możliwość sprawdzić
swoje umiejętności, szukając wyj-
ścia z roślinnego labiryntu. Kolej-
nym etapem zwiedzania była wizyta
w szklarni, gdzie zadaniem uczniów
było rozpoznawanie roślin. Na za-
kończenie uczestnicy zajęć poznali
sposoby sadzenia roślin, samo-
dzielnie sadząc dynię i fasolę.
Wszystkie dzieci były zafascyno-
wane przeprowadzonymi zajęciami
praktycznymi, niektóre deklarowały
nawet, że w przyszłości zostaną
ogrodnikami. 

Po raz kolejny czterdziestooso-
bowa grupa uczniów Szkoły Pod-
stawowej skorzystała z oferty
Poznańskiego Festiwalu Nauki i
Sztuki. Po ubiegłorocznej wizycie
na Uniwersytecie Przyrodniczym
oraz Medycznym, organizatorzy wy-
jazdu Agata Szczepańska i Tomasz
Wojciechowski zaprosili miłośników
nauki na zajęcia na wydziale neofi-
lologii przy Uniwersytecie A. Mickie-
wicza. Dzieci wzięły udział w
warsztatach muzycznych z zakresu
piosenki japońskiej oraz lekcji ideo-
gramów japońskich. Całość zakoń-
czyła się koncertem chóru
kameralnego studentów filologii ja-
pońskiej. 

Dobre maniery zdominowały
konkurs recytatorski skierowany do
uczniów starszych klas szkoły pod-
stawowej, który odbył się w czwart-
kowe popołudnie (27.04.) w
pracowni polonistycznej. W rady i
wskazówki na temat tego, co wy-
pada, a jak zachowywać się w ża-
dnym razie nie należy, obfitowały
zarówno przygotowane przez
uczniów utwory, jak i prezentacja,
która poprzedziła wystąpienia mło-
dych mówców. Spośród prezentują-
cych wiersze piąto - i
szóstoklasistów słodkimi upomin-
kami za swoje wystąpienie nagro-
dzeni zostali Bianka Mieloszyńska,
Mariusz Boś oraz Bartosz Kostrow-
ski, wyróżniono zaś recytacje Zu-
zanny Skorczyk, Pawła Ratajczaka
i Michaliny Barczyńskiej. Wybór te-
matyki krasomówczych zmagań po-

dyktowany został przez jeden z
obowiązujących w bieżącym roku
szkolnym kierunków polityki oświa-
towej państwa. Recytatorów opieką
objęli nauczyciele języka polskiego,
Wioletta Pardowska oraz Tomasz
Wojciechowski, a skomplikowane
niekiedy zasady savoir - vivre'u
przybliżyła Edyta Nitecka z biblio-
teki szkolnej.

Koszykarze ze szkoły podsta-
wowej sprawili miłą niespodziankę
w turnieju o Mistrzostwo Wielkopol-
ski, który odbył się 27.04. w Opale-
nicy. W rundzie eliminacyjnej
chłopcy nie mieli sobie równych,
wygrywając wszystkie mecze z ze-
społami z Opalenicy, Ostrowa Wiel-
kopolskiego i Piły. W finale nie było
już jednak łatwo. Drużyna z
Gniezna okazała się nie do poko-
nania i zajęła I miejsce. W zaciętym
meczu o miejsce III po regulamino-
wym czasie wynik wynosił 40 : 40.
Dopiero dogrywka wyłoniła zwy-
cięzcę. Chłopcy z Osiecznej osta-
tecznie wygrali mecz stosunkiem
punktów 42 : 40.

Finał powiatowy w drużynowych
biegach przełajowych w Pawłowi-
cach 27.04.2017 zakończył się suk-
cesem dziewcząt z gimnazjum.
Sześcioosobowa drużyna biega-
czek zajęła I miejsce, a Weronika
Malinowska również na pierwszym
miejscu wbiegła na metę. Nato-
miast jej młodsza koleżanka ze
szkoły podstawowej, Iga Bachmiń-
ska zajęła wspaniałe II miejsce. 

30 kwietnia br. na terenie
Karczmy Borowej odbył się bieg
pod hasłem "Transplantacja to
Życie". Patrycja Klimkowska, Wero-
nika Malinowska i Daria Hoffmann
postanowiły wziąć udział w biegu
propagującym transplantację, która
ratuje życie. W otoczeniu lasu
wszyscy uczestnicy wspólnie prze-
biegli dystans 5 km. Każdy biegacz
otrzymał pamiątkę, wśród wszyst-
kich uczestników biegu rozloso-
wano również nagrody od
sponsorów. Organizatorem imprezy
był Zespół Szkół nr 4 z Leszna oraz
władze miasta Leszna i powiatu
leszczyńskiego.

W dniach 26-28 kwietnia ucznio-
wie klas III a i III c, uczestniczyli w
wycieczce nad morze. Pierwszego
dnia zwiedzili Muzeum Motyli oraz
kościół pw. Najświętszej Maryi
Panny we Władysławowie. Nieza-
pomnianie widoki odważni podzi-
wiali z wieży widokowej, która
mieści się w Domu Rybaka. Długi
spacer Promenadą Gwiazd oraz
wzdłuż plaży mali podróżnicy za-
kończyli w porcie rybackim. Warto
wspomnieć, że port we Władysła-
wowie jest jednym z najważniej-

szych portów rybackich na Bałtyku
pod względem ilości wyładowywa-
nej ryby, liczby obsługiwanych kut-
rów rybackich i wyposażenia.
Drugiego dnia rankiem wycieczko-
wicze udali się koleją do Helu, który
był kiedyś bardzo ważnym wojsko-
wym punktem strategicznym. Dla-
tego też wszyscy z zaciekawieniem
podziwiali pozostałości schronów i
nieczynne baterie dział obronnych z
czasów II wojny światowej czy zim-
nej wojny. Duże wrażenie na dzie-
ciach zrobiła również ponad 40 -
metrowa latarnia. Kolejną atrakcją
było zwiedzanie Muzeum Rybołów-
stwa, które mieści się w zabytko-
wym, poewangelickim kościele, zaś
największe poruszenie wśród ma-
łych wycieczkowiczów wywołała ob-
serwacja karmienia fok w helskim
fokarium. Bardzo poruszyła również
wszystkich opowieść o foce Krysi,
która przez ludzką głupotę straciła
życie, mając w jelitach mnóstwo
monet. Ostatnim akordem drugiego
dnia było przejście klifem w Krajob-
razowym Rezerwacie Przylądka
Rozewie oraz podziwianie starej la-
tarni morskiej. Ostatniego dnia wy-
cieczki podróżnicy zwiedzili w Gdyni
żaglowiec "Dar Pomorza" oraz Sta-
rówkę w Gdańsku. Organizatorzy
wycieczki - Klaudia Nowacka i An-
drzej Majer kierują słowa wdzięcz-
ności za okazaną pomoc i
serdeczność w stronę wszystkich
opiekunów, którzy wzięli udział w
wycieczce.

10 maja br. odbyły się gminne
zawody sportowe, w których rywali-
zowali ze sobą najmłodsi uczniowie
szkół podstawowych. Gospodarzem
zawodów był zespół Szkół w Kąko-
lewie, zaś osiecką Szkołę Podsta-
wową reprezentowali uczniowie
klas: Ia, IIb oraz IIIa pod opieką wy-
chowawczyń: A. Kalitki, J. Prałat i K.
Nowackiej. Miło nam poinformować,
że po zaciętej walce rywalizację
wśród klas drugich wygrali ucznio-
wie klasy IIb, zdobywając złoty
medal. Pozostali reprezentanci na-
szej szkoły zajęli trzecie lokaty w
swoich kategoriach wiekowych,
uzyskując medale brązowe. Gratu-
lujemy!

W Tygodniu Bibliotek (od 8 do 15
maja) szkolna czytelnia była areną
różnych ciekawych spotkań i dzia-
łań. W piątkowe popołudnie (12.
05.) stanowiła między innymi scenę
dla występów małych recytatorów.
Uczniowie najmłodszych klas szkoły
podstawowej zaprezentowali się w
bardzo zróżnicowanym repertuarze,
zaczerpniętym z książek dla dzieci.
W wielu wypadkach interpretacje
wzbogacone zostały o stanowiący
ilustrację prezentowanego tekstu

strój, a także ruch sceniczny, a
nawet elementy scenografii. Oce-
niające występy jury wobec dosko-
nałego przygotowania wszystkich
bez wyjątku małych mówców miało
nie lada kłopot z wyłonieniem naj-
lepszych spośród nich. Ostatecznie
postanowiono miejsca 1. przyznać
Filipowi Rogozińskiemu z kl. 1a,
Zuzi Gołdynek z kl. 2b, Malwince
Guzikowskiej z kl. 2a oraz Julce
Maćkowiak z kl. 2c, a także Wero-
nice Basiak z kl. 3b. Na wyróżnienie
natomiast zasłużyły interpretacje
głosowe w wykonaniu Filipka Ber-
lińskiego, Wiktorii Kaczmarek oraz
Janka Cugra i Ani Wojciechowskiej.

Ogólnopolski Test Coopera jest
dobrze znany naszym uczniom.
Niektórzy z nich już kilkakrotnie
sprawdzali w ten sposób swoją wy-
trzymałość. Test został przeprowa-
dzony 13 maja br. na stadionie
lekkoatletycznym w Lesznie. Tym
razem z czasem 12 minut, w którym
należy pokonać jak najdłuższy dys-
tans nieprzerwanie biegnąc, zmie-
rzyło się 28 dziewcząt i chłopców w
wieku od 9 - 16 lat. Najlepszym
udało się osiągnąć odległość ponad
3500 metrów. Organizatorzy próby
z PWSZ w Lesznie rozdali 200 oko-
licznościowych koszulek. Dodat-
kowo każdy uczestnik otrzymał
certyfikat udziału i butelkę wody. 

W sobotę, 13 maja br. uczniowie
klasy VIb wybrali się do Teatru Miej-
skiego w Lesznie, gdzie obejrzeli fa-
milijny spektakl muzyczny oparty na
motywach powieści Marka Twaina
pt. “Tajemnice Tomka Sawyera”.
Spektakl utrzymany w muzycznym
klimacie bluesa opowiadał o doro-
słym świecie widzianym oczami
młodego człowieka. Wszyscy, po-
czątkowo sceptycznie nastawieni
do spędzenia sobotniego popołud-
nia w teatrze, wyszli z niego za-
chwyceni. Tradycją leszczyńskiego
Teatru stało się, że po skończonym
przedstawieniu widzowie mają moż-
liwość porozmawiania i wykonania
wspólnej fotografii z aktorami, co
miało miejsce i tym razem. Szósto-
klasiści zachęcają zatem wszystkich
do spędzenia czasu wolnego w taki
właśnie sposób. Naprawdę warto! 

Klasy czwarte wzięły udział w
lekcji przyrody i ekologii w terenie
zorganizowanej pod patronatem
Starostwa Powiatowego w Lesznie.
Zajęcia odbyły się na terenie nad-
leśnictwa Karczma Borowa, a ich te-
matyka dotyczyła zasobów leśnych
naszego regionu. Dzieci poznawały
gatunki roślin i zwierząt, uczestni-
czyły w konkursach, a na zakończe-
nie wzięły udział w leśnym pikniku. 

Liczna grupa lekkoatletów z na-
szej szkoły wzięła udział w Mistrzo-
stwach Powiatu 18.05. w Lesznie.
Dziewczęta tym razem były lepsze
zdobywając 4 medale. Monika Kuś-
piel - srebrny w pchnięciu kulą, Pat-
rycja Marcinkowska - brązowy w
biegu na 200 m przez płotki, Agata
Golak - brązowy w pchnięciu kulą,
Anna Laskowska - brązowy w biegu
na 300 m. 


